第 1 页 共 58 页
安装注意事项
第 2 页 共 58 页
安全注意事项
在产品存放、安装、配线、运行、检查或维修前，用户必须熟悉并遵守以下重要事项，
以确保安全地使用本产品。
危险 错误操作可能会引起危险并导致人身伤亡。
注意 错误操作可能会引起危险、导致人身伤亡，并可能损坏设备。

第一章 伺服 PLC 一体机介绍与系统选型
第 15 页 共 58 页
1.5 伺服一体机及适配电机型号说明
1.5.1 伺服 PLC 一体机命名规则
MX3G - C40 - 32MT
序号 含义
① 顾美科技 MX3G 系列伺服 PLC 一体机
② 伺服在 1KW 以下功率的具体功率，C40:50W~400W；C75:400W~750W
③ PLC开关量，16 入/16 出
1.5.2 适配电机命名规则
CN7J - 60 04 30 A 3K UAA
序号 含义
① 电机类型，CN7J 系列。
② 机座号：60(mm)；80(mm)。
③ 功率，04 代表 400W、08 代表 750W，依此类推;。
④ 最大转速（×100rpm）：30 表示额定转速 3000rpm。
⑤ 电压等级，A 代表 220V。
⑥ 编码器反馈，3K 代表 17bit 磁编单圈绝对值。
⑦ 输出轴类型，UAA 代表带键和螺纹孔、VBA 代表带键螺纹孔和刹车。
1.5.3 伺服电机和伺服驱动器适配表
机座 型号
功率
(W)
转速
(rpm)
适配驱动器
搭配
编码器
60mm
CN7J-060430A3KUAA 400 3000
MX3G-C40-32MT
17 位单圈绝对
值编码器
CN7J-060430A3KVBA 400 3000
80mm
CN7J-080830A3KUAA 750 3000
MX3G-C75-32MT
CN7J-080830A3KVBA 750 3000
① ② ③
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦①
第三章 操作与显示界面
第 16 页 共 58 页
第二章 伺服 PLC 一体机及电机安装与尺寸
2.1 伺服一体机安装方法
2.1.1 驱动器安装方法
● 安装方向
伺服驱动器的正常安装方向是垂直直立方向。
● 安装固定
安装时，上紧伺服驱动器后部的 2 个 M4 固定螺丝。
● 接地
请务必将驱动器接地端子接地，否则可能有触电或干扰产生错误动作的危险。
● 走线要求
驱动器接线时，请将线缆向下走线，避免现场有液体附在线缆上时，沿线缆流入驱动器内。
● 安装间隔
驱动器之间以及与其它设备间的安装间隔距离，请参考图 2.1，注意图上标明的是最小尺寸，
为保证驱动器的使用性能和寿命，请尽可能地留有充分的安装间隔。
● 散热
伺服驱动器采用自然冷却方式和强制散热方式。
● 安装注意事项
安装电气控制柜时，防止粉尘或铁屑进入伺服驱动器内部。
图 2.1 安装间隔
第三章 操作与显示界面
第 17 页 共 58 页
2.1.2 安装环境条件
● 工作环境温度:0~40℃；工作环境湿度；80％以下（无结露）。
● 贮存环境温度：-40~50℃；贮存环境湿度：80％以下（无结露）。
● 振动：0.5G 以下。
● 通风良好、少湿气及灰尘之场所。
● 无腐蚀性、引火性气体、油气、切削液、切削粉、铁粉等环境。
● 无水汽及阳光直射的场所。
2.1.3 电机安装方法
● 水平安装：为避免水油等液体从电机出线端流入电机内，请将电缆出口置于下方。
● 垂直安装：若电机轴朝上安装且附有减速机时，需注意并防止减速机内的油渍经由电机
轴渗入电机内部。
● 电机轴的伸出量需充分，若伸出量不足时将容易使电机运动时产生振动。
● 安装及拆卸电机时，请勿用榔头敲击电机，否则容易使电机轴及编码器损坏。
2.1.4 电机旋转方向定义
本手册描述的电机旋转方向定义：面对电机轴，转动轴逆时针旋转（CCW）为正转，转
动轴顺时针（CW）为反转。

实数(E) 32 位
-1.0×2128~-1.0×2-126,0,1.0×2-126~1.0×2128
可以用小数点和指数形式表示
※1：10ms 定时器会受扫描周期影响。若扫描周期为 12ms，则该定时器变为 12ms 执行一次。
 更多 PLC 详细功能参见《Coolmay MX3G 系列 PLC 编程手册》
 PLC 详细指令用法参见《Coolmay 全系列 PLC 指令编程使用手册》
第八章 RS-485 通讯功能
第 52 页 共 58 页
第八章 RS-485 通讯功能
伺服一体机自带两个 RS-485，其中端子口 A1 B1 为 PLC 的串口 3；A B 口使用切换拨码
开关决定其功能定义，如下表所示：
切换开
关方向
功能定义 说明
左边
模式一：A B 口为 PLC
的串口 2
仅支持外部设备与 PLC 通讯
右边
模式二：A B 口为伺服的
RS485，并且和 PLC 的
串口 2 在内部连接
PLC 做 modbus 主站读写伺服时，外部设
备不可通过 AB 口读写伺服，有外部设备通
过 AB 口读写伺服时，PLC 的串口 2 不可设
置为 modbus 主站
8.1 伺服驱动器 RS-485(A B)通讯
8.1.1 通讯参数
具有 RS-485 的串行通讯功能，使用 MODBUS RTU 协议可实现伺服系统参数变更及伺服
系统状态监视等多项功能。
参数 名称 范围 缺省值
FA-71 驱动器 ID 号（站号） 1~254 1
使用 RS-485 通迅时，伺服驱动器的站号需由此参数各自设定为不同值，站号地址的设
定范围为 1~254，默认值为 1，此站号代表本驱动器在通讯网络中的绝对地址，重复设定站
号将会导致无法正常通讯。
参数 名称 范围 缺省值
FA-72 Modbus 通讯波特率 48~1152x100 96
通过此参数选择使用 RS-485 通讯的波特率，选择的通讯波特率需与上位控制器的通讯
波特率一致。
参数意义：
选择 96×100，波特率即为 9600
此外，RS-485 的通讯协议需与上位控制器的通讯协议一致，具体设定值如下：
8，N，2（MODBUS，RTU）
数字 8 代表传输的数据为 8 位；字母 N 表示不使用奇偶性位；数字 2 表示结束位为 2。
参数 名称 范围 缺省值
FA-73 Modbus 通讯协议选择 0~2 0
通过此参数选择 RS-485 的通讯协议，选择的通讯协议需与上位控制器的通讯协议一致，
具体的设定值如下：
0：8，N，2（MODBUS，RTU）
1：8，E，1（MODBUS，RTU）
第八章 RS-485 通讯功能
第 53 页 共 58 页
2：8，O，1（MODBUS，RTU）
数字 8 代表传输的数据为 8 位；字母 N、E、O 表示奇偶性位，N 表示不使用此位，E
表示 1 偶位，O 表示 1 奇位；数字 1 表示结束位为 1，数字 2 表示结束位为 2。
8.1.2 参数的写入与读出
1、FA 组参数的写入
伺服驱动器所有 FA 参数请参照说明书对应的章节。每个参数使用 16bit 的数据表示，

 修改参数 PA→FA;P1→F1;P2→F2;P3→F2;P4→F4;
P5→F5;P6→F6;P7→F7;P8→F8;及一些相关附图
 1.5.2 适配电机命名规则 ⑥--修改部分参数
2022 年 08 月 V22.81  增加 8.1.2、8.1.3、8.1.4 章节
2022 年 12 月 V22.121  新增 8.5 RS485 通讯地址对照表
2023 年 01 月 V23.11
 1.4.1 端子分布连接图 通信端子串口 2→串口 3，串口 3→串口 2
 1.4.5 一体机内部特殊引脚定义 串口 3→串口 2
 3.7 参数缺省值恢复 修改密码 385→318
 8.1.6 内置 PLC 与伺服通讯 改成与串口 2 通讯（案列，数据等）
2024 年 08 月 V24.81  第八章 RS-485 通讯功能 新增 A B 口拨码开关选择